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MODELO(C)>> CERTIFICA A a B <<

PARA FINS DE: LICITACAO           

Paulo Felippe de Oliveira Silva - Responsável pelo Expediente

CERTIDÃO DE REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS AJUIZADOS
O REGISTRADOR DO 2o. OFÍCIO DO REGISTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA CIDADE E COMARCA
DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

C  E  R  T  I  F  I  C  A  e   D  Á   F  É  
QUE REVENDO OS LIVROS E ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUIÇÕES EM CURSO OU ANDAMENTO SOBRE:

A - Ações de Falência ou Concordata; demais ações e precatorias distribuídas as Varas Em-
    presariais, bem como, Inqueritos Judiciais Falimentares ou Falências Dolosas as Varas
    Criminais ou outras (art.186 da Lei de Falências), Recuperações Judiciais;
B - Interdições previstas pela Lei no. 6024 desde 13/03/1974, que trata da intervenção e 
    Liquidação Extrajudicial de Instituições Financeiras pelo Banco Central,do Brasil ou 
    Ministério da Fazenda, desde:
QUINZE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E CINCO ATÉ QUINZE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINT
E E CINCO (15/12/2005 a  15/12/2025) dele(s).-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

.-.-.-.-.-.-.-.NADA CONSTA.-.-.-.-.-.-.-
Relativamente ao Nome de CONSTRUTORA AXIAL Qualificação: 3326726700
0107  (conforme requerido).-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

EMITIDA EM: 19/12/2025, RIO DE JANEIRO, COMARCA DA CAPITAL
EU REGISTRADOR ASSINO. T O T A L R$: 0.00

Senhor usuário, se necessário, é possível obter certidão que abranja outros períodos de consulta para além do pesquisado. Informe-se com o cartório do distribuidor.

Esta certidão eletrônica estará disponível para download e validação no Portal Exrtajudicial da Corregedoria Geral da Justiça
(acesso pela página do TJRJ/Corregedoria/Extrajudicial/Portal Extrajudicial)
pelo período de 90 (noventa) dias após sua emissão.

  Poder Judiciário - TJERJ
Corregedoria Geral de Justiça
Codigo Identificador de Certidao
        CACV34295-EJS

 Consulte a validade do CIC em:

http://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na - TJRJ (http://www4.tjrj.jus.br/Portal-Extrajudicial/consultaselo/)

A certidão eletrônica estará disponível para download pelo período de 90 (noventa) dias após a sua emissão.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 16.539.403,14R$ 16.082.932,43

 ATIVO CIRCULANTE R$ 15.969.664,15R$ 15.488.568,17

  DISPONIBILIDADES R$ 7.146.985,56R$ 9.771.393,02

   CAIXA R$ 7.088.734,37R$ 7.846.284,52

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 11.709,91R$ 11.772,78

   BANCOS CONTAS APLICAÇÕES R$ 46.541,28R$ 1.913.335,72

  DIREITOS REALIZ. A CURTO PRAZO R$ 8.497.140,54R$ 5.324.733,85

   CLIENTES NACIONAIS R$ 4.389.636,95R$ 3.815.799,25

   ADIANTAMENTOS R$ 685.138,66R$ 391.066,20

   TRIBUTOS E CONTR A COMPENSAR R$ 2.307.754,78R$ 2.167,97

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.114.610,15R$ 1.115.700,43

  ESTOQUE R$ 325.538,05R$ 392.441,30

   ESTOQUE R$ 325.538,05R$ 392.441,30

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 569.738,99R$ 594.364,26

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 3.000,00R$ 0,00

   APLICAÇÕES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 3.000,00R$ 0,00

  OUTROS CREDITOS R$ 118.972,04R$ 129.325,98

   ALUGUEL DE IMÓVEIS R$ 118.972,04R$ 129.325,98

  IMOBILIZADO R$ 447.766,95R$ 465.038,28

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 531.396,82R$ 531.396,82

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (82.383,16)R$ (65.224,09)

   (-) AMORTIZACAO ACUMULADA R$ (1.246,71)R$ (1.134,45)

PASSIVO R$ 16.539.403,14R$ 16.082.932,43

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 8.316.576,79R$ 7.288.653,65

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 637.571,84R$ 1.123.564,68

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 452.582,13R$ 864.967,94

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS R$ 184.989,71R$ 258.596,74

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 2.041.910,06R$ 1.386.779,71

   EMPRESTIMOS R$ 846.033,86R$ 243.745,12

   EMPRESTIMOS PESSOAS LIGADAS R$ 950.000,00R$ 1.143.034,59

   PARCELAMENTO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES

R$ 245.876,20R$ 0,00

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 2.373.918,05R$ 2.244.583,30

   FOLHA PAGTO EMPREGADOS R$ 2.040.110,05R$ 895.590,04

   PROVISÕES PARA FÉRIAS E 13°
SALÁRIO

R$ 262.050,11R$ 950.872,29

   FOLHA PAGTO DIRIGENTES R$ 1.158,78R$ 1.078,68

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 70.599,11R$ 397.042,29

  OBRIGACÕES TRIBUTARIAS R$ 254.285,22R$ 544.135,25

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 12.154,78R$ 17.416,26

   IMPOSTOS E CONTR. S/RECEITAS R$ 242.130,44R$ 526.718,99

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 1.846.181,10R$ 826.880,19

   CONTAS DIVERSAS A PAGAR R$ 1.846.181,10R$ 826.880,19

  TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.162.710,52

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.162.710,52

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 8.222.826,35R$ 8.794.278,78

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

  LUCRO OU PREJUZO R$ 222.826,35R$ 794.278,78

   LUCRO OU PREJUIZO ACUMULADO R$ 222.826,35R$ 794.278,78

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F7.D5.8E.C8.FE.E1.F1.5A.40.40.8F.36.F4.20.13.5C.F4.22.70.D4-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 16.620.790,26R$ 16.539.403,14

 ATIVO CIRCULANTE R$ 16.067.727,30R$ 15.969.664,15

  DISPONIBILIDADES R$ 7.684.483,21R$ 7.146.985,56

   CAIXA R$ 7.282.876,70R$ 7.088.734,37

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 11.619,09R$ 11.709,91

   BANCOS CONTAS APLICAÇÕES R$ 389.987,42R$ 46.541,28

  DIREITOS REALIZ. A CURTO PRAZO R$ 7.838.221,36R$ 8.497.140,54

   CLIENTES NACIONAIS R$ 3.179.281,10R$ 4.389.636,95

   ADIANTAMENTOS R$ 1.135.036,30R$ 685.138,66

   TRIBUTOS E CONTR A COMPENSAR R$ 2.307.754,78R$ 2.307.754,78

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.216.149,18R$ 1.114.610,15

  ESTOQUE R$ 545.022,73R$ 325.538,05

   ESTOQUE R$ 545.022,73R$ 325.538,05

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 553.062,96R$ 569.738,99

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 3.000,00R$ 3.000,00

   APLICAÇÕES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 3.000,00R$ 3.000,00

  OUTROS CREDITOS R$ 113.862,76R$ 118.972,04

   ALUGUEL DE IMÓVEIS R$ 113.862,76R$ 118.972,04

  IMOBILIZADO R$ 436.200,20R$ 447.766,95

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 537.137,64R$ 531.396,82

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (99.578,47)R$ (82.383,16)

   (-) AMORTIZACAO ACUMULADA R$ (1.358,97)R$ (1.246,71)

PASSIVO R$ 16.620.790,26R$ 16.539.403,14

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 7.586.731,22R$ 8.316.576,79

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 812.945,87R$ 637.571,84

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 576.161,75R$ 452.582,13

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS R$ 236.784,12R$ 184.989,71

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.355.383,86R$ 2.041.910,06

   EMPRESTIMOS R$ 209.100,65R$ 846.033,86

   EMPRESTIMOS PESSOAS LIGADAS R$ 740.000,00R$ 950.000,00

   PARCELAMENTO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES

R$ 406.283,21R$ 245.876,20

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 2.253.474,68R$ 2.373.918,05

   FOLHA PAGTO EMPREGADOS R$ 1.831.162,16R$ 2.040.110,05

   PROVISÕES PARA FÉRIAS E 13°
SALÁRIO

R$ 332.886,33R$ 262.050,11

   FOLHA PAGTO DIRIGENTES R$ 1.174,80R$ 1.158,78

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 88.251,39R$ 70.599,11

  OBRIGACÕES TRIBUTARIAS R$ 279.444,56R$ 254.285,22

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 9.957,90R$ 12.154,78

   IMPOSTOS E CONTR. S/RECEITAS R$ 269.486,66R$ 242.130,44

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 1.722.771,73R$ 1.846.181,10

   CONTAS DIVERSAS A PAGAR R$ 1.722.771,73R$ 1.846.181,10

  TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.162.710,52

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.162.710,52

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 9.034.059,04R$ 8.222.826,35

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

  LUCRO OU PREJUZO R$ 1.034.059,04R$ 222.826,35

   LUCRO OU PREJUIZO ACUMULADO R$ 1.034.059,04R$ 222.826,35

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F7.D5.8E.C8.FE.E1.F1.5A.40.40.8F.36.F4.20.13.5C.F4.22.70.D4-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 19.086.000,91R$ 16.620.790,26

 ATIVO CIRCULANTE R$ 18.483.017,87R$ 16.067.727,30

  DISPONIBILIDADES R$ 8.719.739,48R$ 7.684.483,21

   CAIXA R$ 7.645.625,25R$ 7.282.876,70

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 57.218,94R$ 11.619,09

   BANCOS CONTAS APLICAÇÕES R$ 1.016.895,29R$ 389.987,42

  DIREITOS REALIZ. A CURTO PRAZO R$ 9.126.437,62R$ 7.838.221,36

   CLIENTES NACIONAIS R$ 3.680.657,60R$ 3.179.281,10

   ADIANTAMENTOS R$ 1.821.139,82R$ 1.135.036,30

   TRIBUTOS E CONTR A COMPENSAR R$ 2.307.754,78R$ 2.307.754,78

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.316.885,42R$ 1.216.149,18

  ESTOQUE R$ 636.840,77R$ 545.022,73

   ESTOQUE R$ 636.840,77R$ 545.022,73

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 602.983,04R$ 553.062,96

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 45.692,58R$ 3.000,00

   APLICAÇÕES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 45.692,58R$ 3.000,00

  OUTROS CREDITOS R$ 123.783,57R$ 113.862,76

   ALUGUEL DE IMÓVEIS R$ 123.783,57R$ 113.862,76

  IMOBILIZADO R$ 433.506,89R$ 436.200,20

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 552.044,91R$ 537.137,64

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (117.066,79)R$ (99.578,47)

   (-) AMORTIZACAO ACUMULADA R$ (1.471,23)R$ (1.358,97)

PASSIVO R$ 19.086.000,91R$ 16.620.790,26

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 7.424.277,43R$ 7.586.731,22

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 801.163,04R$ 812.945,87

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 644.546,44R$ 576.161,75

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS R$ 156.616,60R$ 236.784,12

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.352.343,53R$ 1.355.383,86

   EMPRESTIMOS R$ 213.380,90R$ 209.100,65

   EMPRESTIMOS PESSOAS LIGADAS R$ 580.000,00R$ 740.000,00

   PARCELAMENTO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES

R$ 558.962,63R$ 406.283,21

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 1.912.799,28R$ 2.253.474,68

   FOLHA PAGTO EMPREGADOS R$ 1.394.859,33R$ 1.831.162,16

   PROVISÕES PARA FÉRIAS E 13°
SALÁRIO

R$ 414.368,05R$ 332.886,33

   FOLHA PAGTO DIRIGENTES R$ 1.174,80R$ 1.174,80

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 102.397,10R$ 88.251,39

  OBRIGACÕES TRIBUTARIAS R$ 347.118,82R$ 279.444,56

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 14.948,72R$ 9.957,90

   IMPOSTOS E CONTR. S/RECEITAS R$ 332.170,10R$ 269.486,66

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 1.645.654,25R$ 1.722.771,73

   CONTAS DIVERSAS A PAGAR R$ 1.645.654,25R$ 1.722.771,73

  TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.365.198,51R$ 1.162.710,52

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.365.198,51R$ 1.162.710,52

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 11.661.723,48R$ 9.034.059,04

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

  LUCRO OU PREJUZO R$ 3.661.723,48R$ 1.034.059,04

   LUCRO OU PREJUIZO ACUMULADO R$ 3.661.723,48R$ 1.034.059,04

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F7.D5.8E.C8.FE.E1.F1.5A.40.40.8F.36.F4.20.13.5C.F4.22.70.D4-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 24.646.709,96R$ 19.086.000,91

 ATIVO CIRCULANTE R$ 24.050.866,54R$ 18.483.017,87

  DISPONIBILIDADES R$ 12.864.665,97R$ 8.719.739,48

   CAIXA R$ 7.827.188,54R$ 7.645.625,25

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 39.017,07R$ 57.218,94

   BANCOS CONTAS APLICAÇÕES R$ 4.998.460,36R$ 1.016.895,29

  DIREITOS REALIZ. A CURTO PRAZO R$ 10.502.458,61R$ 9.126.437,62

   CLIENTES NACIONAIS R$ 6.963.520,11R$ 3.680.657,60

   ADIANTAMENTOS R$ 88.254,30R$ 1.821.139,82

   TRIBUTOS E CONTR A COMPENSAR R$ 2.072.865,07R$ 2.307.754,78

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.377.819,13R$ 1.316.885,42

  ESTOQUE R$ 683.741,96R$ 636.840,77

   ESTOQUE R$ 683.741,96R$ 636.840,77

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 595.843,42R$ 602.983,04

  REALIZAVEL A LONGO PRAZO R$ 45.000,00R$ 45.692,58

   APLICAÇÕES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 0,00R$ 45.692,58

   ADIANTAMENTO CONSORCIADAS R$ 45.000,00R$ 0,00

  OUTROS CREDITOS R$ 109.412,00R$ 123.783,57

   ALUGUEL DE IMÓVEIS R$ 109.412,00R$ 123.783,57

  IMOBILIZADO R$ 441.431,42R$ 433.506,89

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 578.355,74R$ 552.044,91

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (135.340,83)R$ (117.066,79)

   (-) AMORTIZACAO ACUMULADA R$ (1.583,49)R$ (1.471,23)

PASSIVO R$ 24.646.709,96R$ 19.086.000,91

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 7.255.418,66R$ 7.424.277,43

  FORNECEDORES NACIONAIS R$ 1.006.215,10R$ 801.163,04

   FORNECEDORES DIVERSOS R$ 907.777,99R$ 644.546,44

   FORNECEDORES DE SERVIÇOS R$ 98.437,11R$ 156.616,60

  EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS R$ 1.717.625,15R$ 1.352.343,53

   EMPRESTIMOS R$ 219.250,58R$ 213.380,90

   EMPRESTIMOS PESSOAS LIGADAS R$ 970.000,00R$ 580.000,00

   PARCELAMENTO DE TRIBUTOS E
CONTRIBUIÇÕES

R$ 528.374,57R$ 558.962,63

  OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 1.443.886,67R$ 1.912.799,28

   FOLHA PAGTO EMPREGADOS R$ 668.690,34R$ 1.394.859,33

   PROVISÕES PARA FÉRIAS E 13°
SALÁRIO

R$ 346.782,91R$ 414.368,05

   FOLHA PAGTO DIRIGENTES R$ 1.174,80R$ 1.174,80

   ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR R$ 427.238,62R$ 102.397,10

  OBRIGACÕES TRIBUTARIAS R$ 511.330,42R$ 347.118,82

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 15.227,60R$ 14.948,72

   IMPOSTOS E CONTR. S/RECEITAS R$ 496.102,82R$ 332.170,10

  OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 1.413.650,80R$ 1.645.654,25

   CONTAS DIVERSAS A PAGAR R$ 1.413.650,80R$ 1.645.654,25

  TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.365.198,51

   TRANSAÇÕES COM PARTES
RELACIONADAS

R$ 1.162.710,52R$ 1.365.198,51

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 17.391.291,30R$ 11.661.723,48

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

  LUCRO OU PREJUZO R$ 9.391.291,30R$ 3.661.723,48

   LUCRO OU PREJUIZO ACUMULADO R$ 9.391.291,30R$ 3.661.723,48

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
F7.D5.8E.C8.FE.E1.F1.5A.40.40.8F.36.F4.20.13.5C.F4.22.70.D4-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



 
 
 
 

 

 

 

RUA NICARÁGUA 630, LOJAS 107/108 – PENHA/RJ – 3520-6016 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA
CNPJ : 33.267.267/0001-07
Balanço Patrimonial em 31/12/2023

LG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo  22.752.802,55    3,14        
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 7.255.418,66       

LC = Ativo Circulante 22.725.199,81    3,13        
Passivo Circulante 7.255.418,66       

SG = Ativo Total 24.646.709,96    3,40        
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 7.255.418,66       

Análise Econômica-Financeira

WAGNER RIBEIRO DA COSTA
CONTADOR

CRC RJ 084369/O-0
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Assinado de forma digital 
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DECLARAÇÃO 

  

CONSTRUTORA AXIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.267.267/0001-07, sediada 

à Av. Ayrton Senna, nº 2600, Bloco 5B, Salas 201,202 e 227, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ 

CEP: 22.775-003, neste ato, através de seu representante, o Sr. Eduardo Cardoso Veroneze 

Nemitz, inscrito sob o CPF 144.122.317-71, DECLARA, que a partir de 01/01/2024, assumiu a 

gestão contábil, a empresa FACES CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTÁRIA LTDA, inscrita sob o 

CNPJ 19.850.588/0001-09, neste ato, através de seu representante, o Sr. Wagner Ribeiro da 

Costa, inscrito sob o CPF 044.238.697-48.  

 

Rio de Janeiro, 19 de Janeiro de 2026. 
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Março de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 4.583.670,93R$ 14.896.607,85

       RECEITAS C/ VENDAS E PREST.DE
SERVIÇOS R$ 4.583.670,93R$ 14.896.607,85

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (183.344,51)R$ (1.055.110,39)

       (-) IMPOSTOS SOBRE RECEITAS R$ (158.422,14)R$ (974.401,42)

       (-) OUTRAS DEDUÇÕES DA RECEITA R$ (24.922,37)R$ (80.708,97)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 4.400.326,42R$ 13.841.497,46

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (4.056.127,50)R$ (9.499.217,79)

       (-) CUSTO SERVIÇOS R$ (1.865.883,26)R$ (2.687.758,36)

        (-) CUSTOS SERVIÇOS R$ (116.799,13)R$ (226.720,24)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO PIPA
102/2020 R$ (357,96)R$ (357,96)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO
MANUTENÇÃO 193/2020 R$ (0,00)R$ (139.438,08)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO
LEITURA III R$ (28.890,80)R$ (162.128,89)

        (-) CUSTO SERVIÇOS P. BERNARDES R$ (122.489,61)R$ (638.054,44)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CARANGOLA R$ (67.789,86)R$ (849.168,29)

        (-) CUSTO SERVIÇOS JEQUERI R$ (93.751,81)R$ (473.538,81)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONSÓRCIO
MONTES CLAROS R$ (0,00)R$ (34.039,29)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONSÓRCIO
CARATINGA R$ (0,00)R$ (17.350,01)

        (-) CUSTO SERVIÇOS PROJETO R$ (14.037,19)R$ (8.407,23)

        (-) CUSTO SERVIÇOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (397.489,34)R$ (381.483,66)

        (-) CUSTO SERVIÇOS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (510.788,43)R$ (138.555,12)

        (-) CUSTO SERVIÇOS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (484.176,46)R$ (231.863,13)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SENADOR CAMARÁ R$ (29.312,67)R$ 0,00

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO PIPA R$ (0,00)R$ (100,00)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (37.217,36)R$ 0,00

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS
LEITURA III R$ (54.122,44)R$ (75.095,74)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS LEITURA III R$ (20.181,91)R$ (21.676,89)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO LEITURA
III R$ (3.392,61)R$ (1.657,50)

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS P.
BERNARDES R$ (252.040,54)R$ (649.193,25)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS P. BERNARDES R$ (9.276,74)R$ (209.076,08)

       (-) OUTROS CUSTOS PRESIDENTE
BERNARDES R$ (35.507,01)R$ (301.078,73)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CARANGOLA R$ (660.875,91)R$ (1.623.971,45)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CARANGOLA R$ (22.161,29)R$ (578.529,12)

       (-) OUTROS CUSTOS CARANGOLA R$ (151.307,39)R$ (944.321,23)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
JEQUERI R$ (426.714,05)R$ (747.293,60)

       (-) ENGARGOS SOCIAIS JEQUERI R$ (16.370,25)R$ (289.970,82)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO JEQUERI R$ (54.926,20)R$ (250.085,08)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO
PROJETOS R$ (2.011,26)R$ (60.118,95)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS C.
VEGETATIVO AGUA R$ (215.566,08)R$ (207.136,33)

       (-) OUTRAS DESPESAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (21.400,69)R$ (265.036,89)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
HABITACIONAL GUAPIMIRIM R$ (162.329,47)R$ (162.365,52)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (9.905,82)R$ (55.064,42)

       (-) OUTRAS DESPESAS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (34.937,22)R$ (240.498,03)

    LUCRO BRUTO R$ 344.198,92R$ 4.342.279,67

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (684.455,85)R$ (936.707,11)

       (-) CUSTO DIVERSOS CONTRATO
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (254.289,78)R$ (264.286,24)

        (-) CUSTOS C/ RECURSOS HUMANOS
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (230.248,85)R$ (189.569,55)

        (-) ENCARGOS SOCIAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (24.040,93)R$ (74.716,69)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SENADOR CAMARÁ R$ (166,54)R$ 0,00

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SENADOR
CAMARÁ R$ (28,06)R$ 0,00

       (-) DESPESAS C/RECURSOS HUMANOS
MATRIZ R$ (85.905,57)R$ (258.271,73)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS MATRIZ R$ (3.018,39)R$ (44.577,93)

       (-) DESP. GERAIS ADMINISTRATIVAS
MATRIZ R$ (312.878,49)R$ (349.988,04)

       (-) IMPOSTO/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (28.169,02)R$ (19.583,17)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (70.463,03)R$ (336.178,25)

       (-) CUSTOS DIVERSOS CONTRATO C.
VEGETATIVO AGUA R$ (13.323,56)R$ (314.061,47)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (9.621,62)R$ (45.460,87)

        (-) OUTROS CUSTOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (3.701,94)R$ (268.600,60)

       (-) JUROS E DESCONTOS R$ (89.965,33)R$ (59.332,94)

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 32.825,86R$ 37.216,16

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (121.275,62)R$ 0,00

       (-) DESPESAS CONSORCIADAS R$ (121.275,62)R$ 0,00

   (-) RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ (531.995,58)R$ 3.069.394,31

  (-) RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ (531.995,58)R$ 3.069.394,31

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (39.456,85)R$ (452.815,52)

       (-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE
O LUCRO R$ (39.456,85)R$ (452.815,52)

 (-) RESULTADO LÍQUIDO R$ (571.452,43)R$ 2.616.578,79

(-) RESULTADO LÍQUIDO APÓS
PARTICIPAÇÕES R$ (571.452,43)R$ 2.616.578,79

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Abril de 2023 a 30 de Junho de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 4.864.744,39R$ 4.583.670,93

       RECEITAS C/ VENDAS E PREST.DE
SERVIÇOS R$ 4.864.744,39R$ 4.583.670,93

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (446.022,04)R$ (183.344,51)

       (-) IMPOSTOS SOBRE RECEITAS R$ (390.491,13)R$ (158.422,14)

       (-) OUTRAS DEDUÇÕES DA RECEITA R$ (55.530,91)R$ (24.922,37)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 4.418.722,35R$ 4.400.326,42

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (2.336.451,78)R$ (4.056.127,50)

       (-) CUSTO SERVIÇOS R$ (1.616.674,82)R$ (1.865.883,26)

        (-) CUSTOS SERVIÇOS R$ (143.944,49)R$ (116.799,13)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO PIPA
102/2020 R$ (357,96)R$ (357,96)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO
LEITURA III R$ (13.570,50)R$ (28.890,80)

        (-) CUSTO SERVIÇOS P. BERNARDES R$ (49.891,98)R$ (122.489,61)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CARANGOLA R$ (3.471,32)R$ (67.789,86)

        (-) CUSTO SERVIÇOS JEQUERI R$ (25.343,65)R$ (93.751,81)

        (-) CUSTO SERVIÇOS PROJETO R$ (22.306,18)R$ (14.037,19)

        (-) CUSTO SERVIÇOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (341.364,52)R$ (397.489,34)

        (-) CUSTO SERVIÇOS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (392.904,15)R$ (510.788,43)

        (-) CUSTO SERVIÇOS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (242.267,38)R$ (484.176,46)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SENADOR CAMARÁ R$ (380.531,99)R$ (29.312,67)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SANTO ANTONIO R$ (720,70)R$ 0,00

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (51.078,26)R$ (37.217,36)

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS
LEITURA III R$ (11.321,04)R$ (54.122,44)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS LEITURA III R$ (9.413,52)R$ (20.181,91)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO LEITURA
III R$ (0,00)R$ (3.392,61)

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS P.
BERNARDES R$ (7.277,14)R$ (252.040,54)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS P. BERNARDES R$ (1.056,16)R$ (9.276,74)

       (-) OUTROS CUSTOS PRESIDENTE
BERNARDES R$ (2.437,56)R$ (35.507,01)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CARANGOLA R$ (374,75)R$ (660.875,91)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CARANGOLA R$ (0,00)R$ (22.161,29)

       (-) OUTROS CUSTOS CARANGOLA R$ (26.462,69)R$ (151.307,39)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
JEQUERI R$ (1.442,67)R$ (426.714,05)

       (-) ENGARGOS SOCIAIS JEQUERI R$ (650,45)R$ (16.370,25)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO JEQUERI R$ (8.307,65)R$ (54.926,20)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO
PROJETOS R$ (0,00)R$ (2.011,26)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS C.
VEGETATIVO AGUA R$ (207.131,59)R$ (215.566,08)

       (-) OUTRAS DESPESAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (18.751,28)R$ (21.400,69)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
HABITACIONAL GUAPIMIRIM R$ (270.990,97)R$ (162.329,47)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (87.399,60)R$ (9.905,82)

       (-) OUTRAS DESPESAS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (15.681,63)R$ (34.937,22)

    LUCRO BRUTO R$ 2.082.270,57R$ 344.198,92

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (814.343,37)R$ (684.455,85)

       (-) CUSTO DIVERSOS CONTRATO
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (272.794,18)R$ (254.289,78)

        (-) CUSTOS C/ RECURSOS HUMANOS
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (198.072,44)R$ (230.248,85)

        (-) ENCARGOS SOCIAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (74.721,74)R$ (24.040,93)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SENADOR CAMARÁ R$ (126.595,79)R$ (166,54)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SENADOR
CAMARÁ R$ (93.548,78)R$ (28,06)

       (-) OUTRAS DESPESAS SENADOR
CAMARÁ R$ (20.341,06)R$ 0,00

       (-) DESPESAS C/RECURSOS HUMANOS
MATRIZ R$ (79.325,19)R$ (85.905,57)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS MATRIZ R$ (2.362,12)R$ (3.018,39)

       (-) DESP. GERAIS ADMINISTRATIVAS
MATRIZ R$ (205.454,79)R$ (312.878,49)

       (-) IMPOSTO/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (13.921,46)R$ (28.169,02)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (167.918,35)R$ (70.463,03)

       (-) CUSTOS DIVERSOS CONTRATO C.
VEGETATIVO AGUA R$ (31.268,47)R$ (13.323,56)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (26.414,00)R$ (9.621,62)

        (-) OUTROS CUSTOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (4.854,47)R$ (3.701,94)

       (-) JUROS E DESCONTOS R$ (137.658,10)R$ (89.965,33)

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.008,22R$ 32.825,86

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (104.353,10)R$ (121.275,62)

       (-) DESPESAS CONSORCIADAS R$ (104.353,10)R$ (121.275,62)

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 995.655,75R$ (531.995,58)

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 995.655,75R$ (531.995,58)

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (184.423,06)R$ (39.456,85)

       (-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE
O LUCRO R$ (184.423,06)R$ (39.456,85)

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 811.232,69R$ (571.452,43)

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 811.232,69R$ (571.452,43)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.0 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Julho de 2023 a 30 de Setembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 8.039.008,11R$ 4.864.744,39

       RECEITAS C/ VENDAS E PREST.DE
SERVIÇOS R$ 8.039.008,11R$ 4.864.744,39

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (577.197,71)R$ (446.022,04)

       (-) IMPOSTOS SOBRE RECEITAS R$ (523.926,53)R$ (390.491,13)

       (-) OUTRAS DEDUÇÕES DA RECEITA R$ (53.271,18)R$ (55.530,91)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 7.461.810,40R$ 4.418.722,35

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (2.857.328,99)R$ (2.336.451,78)

       (-) CUSTO SERVIÇOS R$ (2.233.945,59)R$ (1.616.674,82)

        (-) CUSTOS SERVIÇOS R$ (139.054,37)R$ (143.944,49)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO PIPA
102/2020 R$ (119,37)R$ (357,96)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO
LEITURA III R$ (9.274,37)R$ (13.570,50)

        (-) CUSTO SERVIÇOS P. BERNARDES R$ (2.524,43)R$ (49.891,98)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CARANGOLA R$ (0,00)R$ (3.471,32)

        (-) CUSTO SERVIÇOS JEQUERI R$ (2.600,00)R$ (25.343,65)

        (-) CUSTO SERVIÇOS PROJETO R$ (7.918,14)R$ (22.306,18)

        (-) CUSTO SERVIÇOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (259.953,73)R$ (341.364,52)

        (-) CUSTO SERVIÇOS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (641.447,51)R$ (392.904,15)

        (-) CUSTO SERVIÇOS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (579.101,18)R$ (242.267,38)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SENADOR CAMARÁ R$ (542.873,63)R$ (380.531,99)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SANTO ANTONIO R$ (49.078,86)R$ (720,70)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CONT. MANUTENÇÃO R$ (30,00)R$ 0,00

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (41.295,76)R$ (51.078,26)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (1.850,90)R$ 0,00

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS
LEITURA III R$ (0,00)R$ (11.321,04)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS LEITURA III R$ (0,00)R$ (9.413,52)

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS P.
BERNARDES R$ (585,72)R$ (7.277,14)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS P. BERNARDES R$ (71,62)R$ (1.056,16)

       (-) OUTROS CUSTOS PRESIDENTE
BERNARDES R$ (0,00)R$ (2.437,56)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CARANGOLA R$ (7.357,16)R$ (374,75)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CARANGOLA R$ (2.412,55)R$ 0,00

       (-) OUTROS CUSTOS CARANGOLA R$ (1.134,33)R$ (26.462,69)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
JEQUERI R$ (6.178,40)R$ (1.442,67)

       (-) ENGARGOS SOCIAIS JEQUERI R$ (643,84)R$ (650,45)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO JEQUERI R$ (0,00)R$ (8.307,65)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS C.
VEGETATIVO AGUA R$ (110.070,79)R$ (207.131,59)

       (-) OUTRAS DESPESAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (24.858,68)R$ (18.751,28)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
HABITACIONAL GUAPIMIRIM R$ (301.698,95)R$ (270.990,97)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (113.430,53)R$ (87.399,60)

       (-) OUTRAS DESPESAS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (11.764,17)R$ (15.681,63)

    LUCRO BRUTO R$ 4.604.481,41R$ 2.082.270,57

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (1.076.076,56)R$ (814.343,37)

       (-) CUSTO DIVERSOS CONTRATO
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (321.368,50)R$ (272.794,18)

        (-) CUSTOS C/ RECURSOS HUMANOS
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (196.678,56)R$ (198.072,44)

        (-) ENCARGOS SOCIAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (124.689,94)R$ (74.721,74)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SENADOR CAMARÁ R$ (183.885,44)R$ (126.595,79)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SENADOR
CAMARÁ R$ (169.990,12)R$ (93.548,78)

       (-) OUTRAS DESPESAS SENADOR
CAMARÁ R$ (2.812,22)R$ (20.341,06)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SANTO ANTONIO R$ (58.814,27)R$ 0,00

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SANTO ANTONIO R$ (13.086,69)R$ 0,00

       (-) OUTRAS DESPESAS SANTO ANTONIO R$ (1.572,48)R$ 0,00

       (-) DESPESAS C/RECURSOS HUMANOS
MATRIZ R$ (116.145,70)R$ (79.325,19)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS MATRIZ R$ (11.204,64)R$ (2.362,12)

       (-) DESP. GERAIS ADMINISTRATIVAS
MATRIZ R$ (179.189,37)R$ (205.454,79)

       (-) IMPOSTO/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (18.007,13)R$ (13.921,46)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (185.766,53)R$ (167.918,35)

       (-) CUSTOS DIVERSOS CONTRATO C.
VEGETATIVO AGUA R$ (27.842,83)R$ (31.268,47)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (27.068,44)R$ (26.414,00)

        (-) OUTROS CUSTOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (774,39)R$ (4.854,47)

       (-) JUROS E DESCONTOS R$ (161.381,72)R$ (137.658,10)

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 3.458,02R$ 1.008,22

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (490.297,30)R$ (104.353,10)

       (-) DESPESAS CONSORCIADAS R$ (398.723,87)R$ (104.353,10)

       (-) DESPESAS - OBRA SISTEMA
ESGOTAMENTO IMBASSAÍ R$ (91.573,43)R$ 0,00

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 2.852.341,02R$ 995.655,75

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 2.852.341,02R$ 995.655,75

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (224.676,58)R$ (184.423,06)

       (-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE
O LUCRO R$ (224.676,58)R$ (184.423,06)

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 2.627.664,44R$ 811.232,69

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 2.627.664,44R$ 811.232,69
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2023 a 31/12/2023 33.267.267/0001-07

01 de Outubro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      RECEITA BRUTA R$ 17.610.790,60R$ 8.039.008,11

       RECEITAS C/ VENDAS E PREST.DE
SERVIÇOS R$ 17.610.790,60R$ 8.039.008,11

      (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA R$ (1.130.469,85)R$ (577.197,71)

       (-) IMPOSTOS SOBRE RECEITAS R$ (1.119.607,96)R$ (523.926,53)

       (-) OUTRAS DEDUÇÕES DA RECEITA R$ (10.861,89)R$ (53.271,18)

     RECEITA LÍQUIDA R$ 16.480.320,75R$ 7.461.810,40

      (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS R$ (3.472.813,20)R$ (2.857.328,99)

       (-) CUSTO SERVIÇOS R$ (2.653.548,09)R$ (2.233.945,59)

        (-) CUSTOS SERVIÇOS R$ (144.498,83)R$ (139.054,37)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO PIPA
102/2020 R$ (0,00)R$ (119,37)

        (-) CUSTO SERVIÇOS CONTRATO
LEITURA III R$ (2.974,88)R$ (9.274,37)

        (-) CUSTO SERVIÇOS P. BERNARDES R$ (1.679,47)R$ (2.524,43)

        (-) CUSTO SERVIÇOS JEQUERI R$ (0,00)R$ (2.600,00)

        (-) CUSTO SERVIÇOS PROJETO R$ (16.377,21)R$ (7.918,14)

        (-) CUSTO SERVIÇOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (21.656,03)R$ (259.953,73)

        (-) CUSTO SERVIÇOS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (464.664,38)R$ (641.447,51)

        (-) CUSTO SERVIÇOS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (737.053,05)R$ (579.101,18)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SENADOR CAMARÁ R$ (701.909,85)R$ (542.873,63)

        (-) CUSTO SERVIÇOS SANTO ANTONIO R$ (562.734,39)R$ (49.078,86)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CONT. MANUTENÇÃO R$ (0,00)R$ (30,00)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (98.525,21)R$ (41.295,76)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO
MANUTENÇÃO R$ (0,00)R$ (1.850,90)

       (-) CUSTO C/RECURSOS HUMANOS P.
BERNARDES R$ (7.748,07)R$ (585,72)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS P. BERNARDES R$ (1.976,74)R$ (71,62)

       (-) OUTROS CUSTOS PRESIDENTE
BERNARDES R$ (5.432,98)R$ 0,00

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
CARANGOLA R$ (11.029,81)R$ (7.357,16)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS CARANGOLA R$ (1.179,72)R$ (2.412,55)

       (-) OUTROS CUSTOS CARANGOLA R$ (707,47)R$ (1.134,33)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
JEQUERI R$ (0,00)R$ (6.178,40)

       (-) ENGARGOS SOCIAIS JEQUERI R$ (784,78)R$ (643,84)

       (-) OUTROS CUSTOS CONTRATO
PROJETOS R$ (1.413,37)R$ 0,00

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS C.
VEGETATIVO AGUA R$ (5.637,40)R$ (110.070,79)

       (-) OUTRAS DESPESAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (36.934,03)R$ (24.858,68)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
HABITACIONAL GUAPIMIRIM R$ (372.215,08)R$ (301.698,95)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (266.409,27)R$ (113.430,53)

       (-) OUTRAS DESPESAS HABITACIONAL
GUAPIMIRIM R$ (9.271,18)R$ (11.764,17)

    LUCRO BRUTO R$ 13.007.507,55R$ 4.604.481,41

      (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (1.691.949,12)R$ (1.076.076,56)

       (-) CUSTO DIVERSOS CONTRATO
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (309.577,81)R$ (321.368,50)

        (-) CUSTOS C/ RECURSOS HUMANOS
RECOMPOSIÇÃO IGUÁ R$ (229.066,55)R$ (196.678,56)

        (-) ENCARGOS SOCIAS RECOMPOSIÇÃO
IGUÁ R$ (80.511,26)R$ (124.689,94)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SENADOR CAMARÁ R$ (234.851,74)R$ (183.885,44)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SENADOR
CAMARÁ R$ (173.399,76)R$ (169.990,12)

       (-) OUTRAS DESPESAS SENADOR
CAMARÁ R$ (2.481,40)R$ (2.812,22)

       (-) CUSTO C/ RECURSOS HUMANOS
SANTO ANTONIO R$ (158.658,28)R$ (58.814,27)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS SANTO ANTONIO R$ (234.067,79)R$ (13.086,69)

       (-) OUTRAS DESPESAS SANTO ANTONIO R$ (30.035,66)R$ (1.572,48)

       (-) DESPESAS C/RECURSOS HUMANOS
MATRIZ R$ (291.445,19)R$ (116.145,70)

       (-) ENCARGOS SOCIAIS MATRIZ R$ (51.485,17)R$ (11.204,64)

       (-) DESP. GERAIS ADMINISTRATIVAS
MATRIZ R$ (190.410,54)R$ (179.189,37)

       (-) IMPOSTO/TAXAS E CONTRIBUIÇÕES R$ (15.535,78)R$ (18.007,13)

      (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS R$ (9.980,53)R$ (185.766,53)

       (-) CUSTOS DIVERSOS CONTRATO C.
VEGETATIVO AGUA R$ (729,60)R$ (27.842,83)

        (-) ENCARGOS SOCIAIS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (370,98)R$ (27.068,44)

        (-) OUTROS CUSTOS C. VEGETATIVO
AGUA R$ (358,62)R$ (774,39)

       (-) JUROS E DESCONTOS R$ (79.550,25)R$ (161.381,72)

       RECEITAS FINANCEIRAS R$ 70.299,32R$ 3.458,02

      (-) OUTRAS RECEITAS E DESPESAS
OPERACIONAIS R$ (937.796,30)R$ (490.297,30)

       (-) DESPESAS CONSORCIADAS R$ (257.587,71)R$ (398.723,87)

       (-) DESPESAS - OBRA SISTEMA
ESGOTAMENTO IMBASSAÍ R$ (680.208,59)R$ (91.573,43)

   RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO R$ 10.367.781,60R$ 2.852.341,02

  RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS R$ 10.367.781,60R$ 2.852.341,02

      (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL R$ (438.213,78)R$ (224.676,58)

       (-) IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES SOBRE
O LUCRO R$ (438.213,78)R$ (224.676,58)

 RESULTADO LÍQUIDO R$ 9.929.567,82R$ 2.627.664,44

RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES R$ 9.929.567,82R$ 2.627.664,44
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 28.141.624,69R$ 24.646.709,96

 ATIVO CIRCULANTE R$ 25.643.565,99R$ 22.725.199,81

  DISPONIBILIDADES R$ 24.275.159,28R$ 12.828.140,64

   CAIXA R$ 0,00R$ 7.798.253,66

    Caixa R$ 0,00R$ 7.798.253,66

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 9,00R$ 4.505.314,85

    Banco Itau S/A. R$ 1,00R$ 0,00

    Santander R$ 0,00R$ 0,00

    SICOOB 1 R$ 0,00R$ 2.489,74

    Bradesco 1804 0042849-3 Axial R$ 1,00R$ 0,00

    Bradesco AG 1804 C/C 0094110-7 R$ 0,00R$ 0,00

    Bradesco AG 1804 C/C 0069318-9 R$ 7,00R$ 4.502.825,11

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS
AUTOMATICAS

R$ 8.275.150,28R$ 524.572,13

    Banco Itau S/A. R$ 3.721,66R$ 0,00

    Bradesco S/A. R$ 0,00R$ 235,75

    Titulo de Capitalização R$ 124.488,98R$ 80.952,05

    Aplicação Financeira R$ 0,00R$ 443.384,33

    CDB BRADESCO C/C 69318-9 R$ 93.658,53R$ 0,00

    CDB BRADESCO C/C 42849-3 1 R$ 1.379.243,91R$ 0,00

    CDB BRADESCO C/C 42849-3 2 R$ 5.643.939,29R$ 0,00

    Bradesco Renda Fixa R$ 500.000,00R$ 0,00

    Bradesco H Novo Executivo R$ 530.097,91R$ 0,00

   FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 16.000.000,00R$ 0,00

    Bradesco Cred. Privado Plus R$ 5.500.000,00R$ 0,00

    Bradesco Max DI R$ 10.500.000,00R$ 0,00

  CRÉDITOS R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

   CLIENTES A RECEBER R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

    Clientes a Receber - Serviço R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

  ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 9.335,49R$ 157.438,76

   Adiantamento a fornecedor R$ 0,00R$ 110.654,38

    Fornecedor A R$ 0,00R$ 110.654,38

   Adiantamentos a Funcionários R$ 9.335,49R$ 34.838,68

    Salários R$ 0,00R$ 5.533,69

    Férias R$ 9.335,49R$ 0,00

    Décimo Terceiro Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Outros Adiantamentos a Funcionários R$ 0,00R$ 29.304,99

   Adiantamentos Diversos R$ 0,00R$ 11.945,70

    Adiantamentos para Fornecedores R$ 0,00R$ 11.945,70

    Adiantamento  a Socio R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento de Distribuição de Lucros R$ 0,00R$ 0,00

    Empresas Grupo Economico R$ 0,00R$ 0,00

  Créditos a receber R$ 375.719,09R$ 2.072.865,07

   Créditos Tributários a Receber R$ 375.719,09R$ 2.072.865,07

    IRPJ a Deduzir R$ 375.719,09R$ 2.070.934,64

    Imposto de Renda a Compensar/Restituir R$ 0,00R$ 0,00

    Contribuição Social a Compensar/Restituir R$ 0,00R$ 25,36

    Crédito de Previdência Social R$ 0,00R$ 86,72

    Imposto Sobre Serviços - ISS R$ 0,00R$ 1.818,35

    Inss Retido na Fonte a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    Contrib. Prev. Indev. ou a Maior 12/2022 R$ 0,00R$ 0,00

    Contrib. Prev. Indevida ou a Maior 06/2023 R$ 0,00R$ 0,00

  ESTOQUES R$ 0,00R$ 683.741,96

   ESTOQUE DE MERCADORIAS R$ 0,00R$ 683.741,96

    Mercadorias para Revenda R$ 0,00R$ 683.741,96

    Mercadoria Em Transito R$ 0,00R$ 0,00

   Imóveis em Estoque R$ 0,00R$ 0,00

    Imóveis em Estoque R$ 0,00R$ 0,00

  SEGUROS A APROPRIAR R$ 3.653,32R$ 23.757,62

   Seguros Veícular R$ 3.653,32R$ 23.757,62

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.235.752,57R$ 1.921.510,15

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 27.602,74

   BLOQUEIO JUDICIAL R$ 0,00R$ 0,00

    Bloqueio Judicial R$ 0,00R$ 0,00

   APLICADOES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 0,00R$ 27.602,74

    Adiantamento Consorciadas R$ 0,00R$ 27.602,74

   OUTROS CREDITOS R$ 0,00R$ 0,00

    Alugueis de Imóveis R$ 0,00R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 1.543.643,08R$ 2.030.831,73

   MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 578.355,74R$ 310.286,56

    Máquinas e Equipamentos R$ 578.355,74R$ 310.286,56

   INFORMÁTICA R$ 4.891,00R$ 0,00

    Equipamentos de Processamento -
Hardware

R$ 4.891,00R$ 0,00

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 2.198,00R$ 92.307,83

    Móveis e Utensílios R$ 2.198,00R$ 92.307,83

   VEÍCULOS R$ 958.198,34R$ 1.628.237,34

    Veículos R$ 740.000,00R$ 175.000,00

    Adiantamento de Consorcio R$ 218.198,34R$ 1.453.237,34

  (-) (-) DEPRECIAÇÕES R$ (307.890,51)R$ (136.924,32)

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (307.890,51)R$ (136.924,32)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Máq e
Equip

R$ (225.210,60)R$ (72.356,99)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Hardware R$ (815,20)R$ (537,40)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Móveis e
Utensílios

R$ (2.198,00)R$ (20.279,88)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Veículos R$ (79.666,71)R$ (43.750,05)

 Contas de compensação R$ 1.262.306,13R$ 0,00

  Compensação - Ativo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

   Compensação - Ativo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

    Outras R$ 465.207,77R$ 0,00

    Bens Recebidos em Comodato R$ 797.098,36R$ 0,00

PASSIVO R$ 28.141.624,69R$ 24.646.709,96

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 12.964.849,97R$ 7.255.418,66

  EMPRÉSTIMO p/CAPITAL DE GIRO R$ 381.621,48R$ 1.189.250,58

   EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS R$ 381.621,48R$ 1.189.250,58

    Bradesco S/A. R$ 366.472,82R$ 0,00

    Banco Santander R$ 15.148,66R$ 98.274,59

    Conta Garantida - Bradesco R$ 0,00R$ 1.090.975,99

  Financiamentos R$ 60.473,09R$ 0,00

   Financiamentos R$ 60.473,09R$ 0,00

    BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS
S.A.

R$ 60.473,09R$ 0,00

  Fornecedores R$ 9.020.310,69R$ 3.564.816,20

   Pessoa Física e Pessoa Jurídica R$ 9.020.310,69R$ 3.564.816,20

    Fornecedores de Bens R$ 139.897,85R$ 0,00

    Fornecedores de Serviços R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedor Diversos R$ 8.880.412,84R$ 3.564.816,20

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.119.634,08R$ 1.467.181,17

   Tributos e Contribuições R$ 807.333,66R$ 803.776,46

    IRPJ a Pagar R$ 21.069,82R$ 171.769,78

    CSSL a Pagar R$ 12.641,89R$ 0,00

    ISS a Recolher R$ 45.918,56R$ 12.948,71

    Darf DCTFWeb Recolher R$ 149.758,49R$ 0,00

    FGTS a Pagar R$ 39.622,82R$ 37.162,69

    COFINS a Pagar R$ 439.585,55R$ 157.255,43

    Outros Impostos e Contribuições a
Recolher

R$ 3.493,00R$ 390.567,84

    PIS a Pagar R$ 95.243,53R$ 34.072,01

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 9.158,80R$ 135.030,14

    IRRF a Recolher - Pessoa Física R$ 0,00R$ 212,71

    IRRF a Recolher - Pessoa Jurídica R$ 0,00R$ 495,80

    ISS Retido a Recolher R$ 9.158,80R$ 0,00

    Contribuição Social  Sobre o Lucro Líquido
- CSSL

R$ 0,00R$ 117.317,89

    INSS Retido a Recolher R$ 0,00R$ 0,00

    Outros R$ 0,00R$ 14.557,07

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 0,00R$ 2.446,67

    IRRF a Recolher - Aluguéis R$ 0,00R$ 0,00

   Parcelamento de Tributos e Contribuições R$ 303.141,62R$ 528.374,57

    PARCELAMENTO DE IRPJ DARF 2089 R$ 111.597,10R$ 156.709,69

    PARCELAMENTO CSLL DARF 2372 R$ 103,78R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS DARF 2172 R$ 5.824,44R$ 0,00

    PARCELAMENTO PIS DARF 8109 R$ 1.876,78R$ 59.701,03

    Contribuições Previdenciárias R$ 183.739,52R$ 311.963,85

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 260.672,23R$ 668.142,55

   SALÁRIOS R$ 260.672,23R$ 155.024,24

    Salários a Pagar R$ 256.210,04R$ 152.828,09

    Pensão Alimenticia A Pagar R$ 3.205,51R$ 1.021,35

    Pro Labore a Pagar R$ 1.256,68R$ 1.174,80

   Férias R$ 0,00R$ 513.118,31

    Férias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Rescisões a Pagar R$ 0,00R$ 513.118,31

   Décimo Terceiro Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Décimo Terceiro Salário a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

  Credores R$ 0,00R$ 0,00

   Credores diversos R$ 0,00R$ 0,00

    Credores  Pessoa Física e Jurídica R$ 0,00R$ 0,00

  Contas a pagar R$ 1.134.809,00R$ 17.760,22

   Outros Contas a Pagar R$ 1.134.809,00R$ 17.760,22

    Aluguéis a Pagar R$ 10.638,27R$ 17.760,22

    Acordos Judicias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Cartão de Crédito - Bradesco R$ 0,00R$ 0,00

    Duplicatas a Pagar R$ 1.124.170,73R$ 0,00

  PROVISÕES R$ 293.625,55R$ 348.267,94

   PROVISÕES DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO R$ 293.625,55R$ 348.267,94

    Povisão de 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Povisão de Férias R$ 192.428,13R$ 348.267,94

    Provisão de FGTS s/Férias R$ 22.216,82R$ 0,00

    Povisão de FGTS s/13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão de INSS s/Férias R$ 78.980,60R$ 0,00

    Provisão de INSS s/13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

  Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

   Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

    Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 13.914.468,59R$ 17.391.291,30

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   Capital Integralizado Socio A R$ 0,00R$ 4.000.000,00

   Capital Integralizado Socio B R$ 8.000.000,00R$ 4.000.000,00

  RESERVAS R$ 753.653,37R$ 0,00

   Reservas de Capital/Reservas Patrimoniais R$ 753.653,37R$ 0,00

    Futuro Aumento de Capital R$ 753.653,37R$ 0,00

  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ (5.598.575,02)

   (-) PREJUÍZOS R$ 0,00R$ (5.598.575,02)

    (-) Lucros Distribuidos R$ 0,00R$ (5.598.575,02)

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 5.160.815,22R$ 14.989.866,32

   Lucro do Exercício R$ 0,00R$ 0,00

   Lucros Acumulados R$ 5.160.815,22R$ 14.989.866,32

 Contas de compensação R$ 1.262.306,13R$ 0,00

  Compensação - Passivo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

   Compensação - Passivo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

    Outras R$ 465.207,77R$ 0,00

    Bens de Terceiros em Comodato R$ 797.098,36R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      DEDUÇÕES R$ 51.860.117,90R$ (0,00)

         Receita sobre Serviços R$ 55.669.517,36R$ 0,00

         (-) Dedução de receita sobre vendas R$ (2.031.937,38)R$ (0,00)

          (-) Dedução da Receita R$ (2.031.937,38)R$ (0,00)

          (-) Dedução da Receita R$ (1.777.462,08)R$ (0,00)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 51.860.117,90R$ (0,00)

      (-) Custos dos Bens e Serviços R$ (32.484.267,61)R$ (0,00)

          (-) Depreciação  de Veículos R$ (79.666,71)R$ (0,00)

          (-) Depreciação Máquinas e Equipamentos R$ (88.286,28)R$ (0,00)

          (-) Custo dos Mateiriais Aplicados nos
Serviços R$ (24.631.587,12)R$ (0,00)

          (-) CUSTO DO SERVIÇO PRESTADO R$ (7.684.727,50)R$ (0,00)

   LUCRO BRUTO R$ 19.375.850,29R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (20.813.368,32)R$ (0,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (20.813.368,32)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Pessoal R$ (6.958.522,20)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Serviços de Terceiros R$ (5.604.004,12)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Localização e
Funcionamento R$ (4.474.007,79)R$ (0,00)

         (-) Despesas Administrativas Diversas R$ (3.541.059,43)R$ (0,00)

         (-) Despesas Gerais Administrativas R$ (113.544,51)R$ (0,00)

         (-) Tributos R$ (122.230,27)R$ (0,00)

          (-) Impostos R$ (14.284,04)R$ (0,00)

          (-) Contribuições R$ (107.946,23)R$ (0,00)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 395.261,24R$ (0,00)

         Receita Financeira R$ 431.477,75R$ 0,00

        (-) Despesas Financeiras R$ (36.216,51)R$ (0,00)

      (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (37.773,65)R$ (0,00)

        (-) DESPESAS PATRIMONIAIS R$ (37.773,65)R$ (0,00)

      OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 1.186.784,17R$ (0,00)

          Ajustes em  Investimentos Permanentes R$ 750.000,00R$ 0,00

          Outras Receitas R$ 436.784,17R$ 0,00

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 106.753,73R$ (0,00)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 106.753,73R$ (0,00)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 106.753,73R$ (0,00)
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

Número de Ordem do Livro: 7

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial CONSTRUTORA AXIAL LTDA

NIRE 33210728601

CNPJ 33.267.267/0001-07

Número de Ordem 7

Natureza do Livro Livro Diário

Município RIO DE JANEIRO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

01/10/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2024

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

55801

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial CONSTRUTORA AXIAL LTDA

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 7

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

55801

Data de inicio 01/01/2024

Data de término 31/12/2024
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 28.141.624,69R$ 24.646.709,96

 ATIVO CIRCULANTE R$ 25.643.565,99R$ 22.725.199,81

  DISPONIBILIDADES R$ 24.275.159,28R$ 12.828.140,64

   CAIXA R$ 0,00R$ 7.798.253,66

    Caixa R$ 0,00R$ 7.798.253,66

   BANCOS CONTAS MOVIMENTOS R$ 9,00R$ 4.505.314,85

    Banco Itau S/A. R$ 1,00R$ 0,00

    Santander R$ 0,00R$ 0,00

    SICOOB 1 R$ 0,00R$ 2.489,74

    Bradesco 1804 0042849-3 Axial R$ 1,00R$ 0,00

    Bradesco AG 1804 C/C 0094110-7 R$ 0,00R$ 0,00

    Bradesco AG 1804 C/C 0069318-9 R$ 7,00R$ 4.502.825,11

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS 
AUTOMATICAS

R$ 8.275.150,28R$ 524.572,13

    Banco Itau S/A. R$ 3.721,66R$ 0,00

    Bradesco S/A. R$ 0,00R$ 235,75

    Titulo de Capitalização R$ 124.488,98R$ 80.952,05

    Aplicação Financeira R$ 0,00R$ 443.384,33

    CDB BRADESCO C/C 69318-9 R$ 93.658,53R$ 0,00

    CDB BRADESCO C/C 42849-3 1 R$ 1.379.243,91R$ 0,00

    CDB BRADESCO C/C 42849-3 2 R$ 5.643.939,29R$ 0,00

    Bradesco Renda Fixa R$ 500.000,00R$ 0,00

    Bradesco H Novo Executivo R$ 530.097,91R$ 0,00

   FUNDOS DE INVESTIMENTOS R$ 16.000.000,00R$ 0,00

    Bradesco Cred. Privado Plus R$ 5.500.000,00R$ 0,00

    Bradesco Max DI R$ 10.500.000,00R$ 0,00

  CRÉDITOS R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

   CLIENTES A RECEBER R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

    Clientes a Receber - Serviço R$ 979.698,81R$ 6.959.255,76

  ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES R$ 9.335,49R$ 157.438,76

   Adiantamento a fornecedor R$ 0,00R$ 110.654,38

    Fornecedor A R$ 0,00R$ 110.654,38

   Adiantamentos a Funcionários R$ 9.335,49R$ 34.838,68

    Salários R$ 0,00R$ 5.533,69

    Férias R$ 9.335,49R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Décimo Terceiro Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Outros Adiantamentos a Funcionários R$ 0,00R$ 29.304,99

   Adiantamentos Diversos R$ 0,00R$ 11.945,70

    Adiantamentos para Fornecedores R$ 0,00R$ 11.945,70

    Adiantamento  a Socio R$ 0,00R$ 0,00

    Adiantamento de Distribuição de Lucros R$ 0,00R$ 0,00

    Empresas Grupo Economico R$ 0,00R$ 0,00

  Créditos a receber R$ 375.719,09R$ 2.072.865,07

   Créditos Tributários a Receber R$ 375.719,09R$ 2.072.865,07

    IRPJ a Deduzir R$ 375.719,09R$ 2.070.934,64

    Imposto de Renda a Compensar/Restituir R$ 0,00R$ 0,00

    Contribuição Social a Compensar/Restituir R$ 0,00R$ 25,36

    Crédito de Previdência Social R$ 0,00R$ 86,72

    Imposto Sobre Serviços - ISS R$ 0,00R$ 1.818,35

    Inss Retido na Fonte a Compensar R$ 0,00R$ 0,00

    Contrib. Prev. Indev. ou a Maior 12/2022 R$ 0,00R$ 0,00

    Contrib. Prev. Indevida ou a Maior 06/2023 R$ 0,00R$ 0,00

  ESTOQUES R$ 0,00R$ 683.741,96

   ESTOQUE DE MERCADORIAS R$ 0,00R$ 683.741,96

    Mercadorias para Revenda R$ 0,00R$ 683.741,96

    Mercadoria Em Transito R$ 0,00R$ 0,00

   Imóveis em Estoque R$ 0,00R$ 0,00

    Imóveis em Estoque R$ 0,00R$ 0,00

  SEGUROS A APROPRIAR R$ 3.653,32R$ 23.757,62

   Seguros Veícular R$ 3.653,32R$ 23.757,62

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 1.235.752,57R$ 1.921.510,15

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 27.602,74

   BLOQUEIO JUDICIAL R$ 0,00R$ 0,00

    Bloqueio Judicial R$ 0,00R$ 0,00

   APLICADOES E INCENTIVOS FISCAIS R$ 0,00R$ 27.602,74

    Adiantamento Consorciadas R$ 0,00R$ 27.602,74

   OUTROS CREDITOS R$ 0,00R$ 0,00

    Alugueis de Imóveis R$ 0,00R$ 0,00

  IMOBILIZADO R$ 1.543.643,08R$ 2.030.831,73
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

   MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 578.355,74R$ 310.286,56

    Máquinas e Equipamentos R$ 578.355,74R$ 310.286,56

   INFORMÁTICA R$ 4.891,00R$ 0,00

    Equipamentos de Processamento - 
Hardware

R$ 4.891,00R$ 0,00

   MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 2.198,00R$ 92.307,83

    Móveis e Utensílios R$ 2.198,00R$ 92.307,83

   VEÍCULOS R$ 958.198,34R$ 1.628.237,34

    Veículos R$ 740.000,00R$ 175.000,00

    Adiantamento de Consorcio R$ 218.198,34R$ 1.453.237,34

  (-) (-) DEPRECIAÇÕES R$ (307.890,51)R$ (136.924,32)

   (-) (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (307.890,51)R$ (136.924,32)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Máq e 
Equip

R$ (225.210,60)R$ (72.356,99)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Hardware R$ (815,20)R$ (537,40)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Móveis e 
Utensílios

R$ (2.198,00)R$ (20.279,88)

    (-) (-) Depreciação Acum. Aquis. Veículos R$ (79.666,71)R$ (43.750,05)

 Contas de compensação R$ 1.262.306,13R$ 0,00

  Compensação - Ativo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

   Compensação - Ativo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

    Outras R$ 465.207,77R$ 0,00

    Bens Recebidos em Comodato R$ 797.098,36R$ 0,00

PASSIVO R$ 28.141.624,69R$ 24.646.709,96

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 12.964.849,97R$ 7.255.418,66

  EMPRÉSTIMO p/CAPITAL DE GIRO R$ 381.621,48R$ 1.189.250,58

   EMPRÉSTIMOS BANCÁRIOS R$ 381.621,48R$ 1.189.250,58

    Bradesco S/A. R$ 366.472,82R$ 0,00

    Banco Santander R$ 15.148,66R$ 98.274,59

    Conta Garantida - Bradesco R$ 0,00R$ 1.090.975,99

  Financiamentos R$ 60.473,09R$ 0,00

   Financiamentos R$ 60.473,09R$ 0,00

    BANCO BRADESCO FINANCIAMENTOS 
S.A.

R$ 60.473,09R$ 0,00

  Fornecedores R$ 9.020.310,69R$ 3.564.816,20

   Pessoa Física e Pessoa Jurídica R$ 9.020.310,69R$ 3.564.816,20

    Fornecedores de Bens R$ 139.897,85R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Fornecedores de Serviços R$ 0,00R$ 0,00

    Fornecedor Diversos R$ 8.880.412,84R$ 3.564.816,20

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 1.119.634,08R$ 1.467.181,17

   Tributos e Contribuições R$ 807.333,66R$ 803.776,46

    IRPJ a Pagar R$ 21.069,82R$ 171.769,78

    CSSL a Pagar R$ 12.641,89R$ 0,00

    ISS a Recolher R$ 45.918,56R$ 12.948,71

    Darf DCTFWeb Recolher R$ 149.758,49R$ 0,00

    FGTS a Pagar R$ 39.622,82R$ 37.162,69

    COFINS a Pagar R$ 439.585,55R$ 157.255,43

    Outros Impostos e Contribuições a 
Recolher

R$ 3.493,00R$ 390.567,84

    PIS a Pagar R$ 95.243,53R$ 34.072,01

   IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER R$ 9.158,80R$ 135.030,14

    IRRF a Recolher - Pessoa Física R$ 0,00R$ 212,71

    IRRF a Recolher - Pessoa Jurídica R$ 0,00R$ 495,80

    ISS Retido a Recolher R$ 9.158,80R$ 0,00

    Contribuição Social  Sobre o Lucro Líquido 
- CSSL

R$ 0,00R$ 117.317,89

    INSS Retido a Recolher R$ 0,00R$ 0,00

    Outros R$ 0,00R$ 14.557,07

    PIS/COFINS/CSLL a Recolher R$ 0,00R$ 2.446,67

    IRRF a Recolher - Aluguéis R$ 0,00R$ 0,00

   Parcelamento de Tributos e Contribuições R$ 303.141,62R$ 528.374,57

    PARCELAMENTO DE IRPJ DARF 2089 R$ 111.597,10R$ 156.709,69

    PARCELAMENTO CSLL DARF 2372 R$ 103,78R$ 0,00

    PARCELAMENTO COFINS DARF 2172 R$ 5.824,44R$ 0,00

    PARCELAMENTO PIS DARF 8109 R$ 1.876,78R$ 59.701,03

    Contribuições Previdenciárias R$ 183.739,52R$ 311.963,85

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 260.672,23R$ 668.142,55

   SALÁRIOS R$ 260.672,23R$ 155.024,24

    Salários a Pagar R$ 256.210,04R$ 152.828,09

    Pensão Alimenticia A Pagar R$ 3.205,51R$ 1.021,35

    Pro Labore a Pagar R$ 1.256,68R$ 1.174,80

   Férias R$ 0,00R$ 513.118,31
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Período da Escrituração: CNPJ:
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Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Férias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Rescisões a Pagar R$ 0,00R$ 513.118,31

   Décimo Terceiro Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Décimo Terceiro Salário a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

  Credores R$ 0,00R$ 0,00

   Credores diversos R$ 0,00R$ 0,00

    Credores  Pessoa Física e Jurídica R$ 0,00R$ 0,00

  Contas a pagar R$ 1.134.809,00R$ 17.760,22

   Outros Contas a Pagar R$ 1.134.809,00R$ 17.760,22

    Aluguéis a Pagar R$ 10.638,27R$ 17.760,22

    Acordos Judicias a Pagar R$ 0,00R$ 0,00

    Cartão de Crédito - Bradesco R$ 0,00R$ 0,00

    Duplicatas a Pagar R$ 1.124.170,73R$ 0,00

  PROVISÕES R$ 293.625,55R$ 348.267,94

   PROVISÕES DE FÉRIAS E 13º SALÁRIO R$ 293.625,55R$ 348.267,94

    Povisão de 13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Povisão de Férias R$ 192.428,13R$ 348.267,94

    Provisão de FGTS s/Férias R$ 22.216,82R$ 0,00

    Povisão de FGTS s/13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

    Provisão de INSS s/Férias R$ 78.980,60R$ 0,00

    Provisão de INSS s/13º Salário R$ 0,00R$ 0,00

  Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

   Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

    Receita Diferida R$ 693.703,85R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 13.914.468,59R$ 17.391.291,30

  CAPITAL SOCIAL R$ 8.000.000,00R$ 8.000.000,00

   Capital Integralizado Socio A R$ 0,00R$ 4.000.000,00

   Capital Integralizado Socio B R$ 8.000.000,00R$ 4.000.000,00

  RESERVAS R$ 753.653,37R$ 0,00

   Reservas de Capital/Reservas Patrimoniais R$ 753.653,37R$ 0,00

    Futuro Aumento de Capital R$ 753.653,37R$ 0,00

  (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 0,00R$ (5.598.575,02)

   (-) PREJUÍZOS R$ 0,00R$ (5.598.575,02)

    (-) Lucros Distribuidos R$ 0,00R$ (5.598.575,02)
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  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 5.160.815,22R$ 14.989.866,32

   Lucro do Exercício R$ 0,00R$ 0,00

   Lucros Acumulados R$ 5.160.815,22R$ 14.989.866,32

 Contas de compensação R$ 1.262.306,13R$ 0,00

  Compensação - Passivo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

   Compensação - Passivo R$ 1.262.306,13R$ 0,00

    Outras R$ 465.207,77R$ 0,00

    Bens de Terceiros em Comodato R$ 797.098,36R$ 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA

01/01/2024 a 31/12/2024 33.267.267/0001-07

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

      DEDUÇÕES R$ 51.860.117,90R$ (0,00)

         Receita sobre Serviços R$ 55.669.517,36R$ 0,00

         (-) Dedução de receita sobre vendas R$ (2.031.937,38)R$ (0,00)

          (-) Dedução da Receita R$ (2.031.937,38)R$ (0,00)

          (-) Dedução da Receita R$ (1.777.462,08)R$ (0,00)

    RECEITA LÍQUIDA R$ 51.860.117,90R$ (0,00)

      (-) Custos dos Bens e Serviços R$ (32.484.267,61)R$ (0,00)

          (-) Depreciação  de Veículos R$ (79.666,71)R$ (0,00)

          (-) Depreciação Máquinas e Equipamentos R$ (88.286,28)R$ (0,00)

          (-) Custo dos Mateiriais Aplicados nos 
Serviços

R$ (24.631.587,12)R$ (0,00)

          (-) CUSTO DO SERVIÇO PRESTADO R$ (7.684.727,50)R$ (0,00)

   LUCRO BRUTO R$ 19.375.850,29R$ (0,00)

     (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (20.813.368,32)R$ (0,00)

      (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (20.813.368,32)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Pessoal R$ (6.958.522,20)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Serviços de Terceiros R$ (5.604.004,12)R$ (0,00)

         (-) Despesas com Localização e 
Funcionamento

R$ (4.474.007,79)R$ (0,00)

         (-) Despesas Administrativas Diversas R$ (3.541.059,43)R$ (0,00)

         (-) Despesas Gerais Administrativas R$ (113.544,51)R$ (0,00)

         (-) Tributos R$ (122.230,27)R$ (0,00)

          (-) Impostos R$ (14.284,04)R$ (0,00)

          (-) Contribuições R$ (107.946,23)R$ (0,00)

      RECEITAS FINANCEIRAS R$ 395.261,24R$ (0,00)

         Receita Financeira R$ 431.477,75R$ 0,00

        (-) Despesas Financeiras R$ (36.216,51)R$ (0,00)

      (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (37.773,65)R$ (0,00)

        (-) DESPESAS PATRIMONIAIS R$ (37.773,65)R$ (0,00)

      OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 1.186.784,17R$ (0,00)

          Ajustes em  Investimentos Permanentes R$ 750.000,00R$ 0,00

          Outras Receitas R$ 436.784,17R$ 0,00

  RESULTADO OPERACIONAL R$ 106.753,73R$ (0,00)

 RESULTADO ANTES DO IR E CSLL R$ 106.753,73R$ (0,00)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 106.753,73R$ (0,00)
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RUA NICARÁGUA 630, LOJAS 107/108 – PENHA/RJ – 3520-6016 

CONSTRUTORA AXIAL LTDA
CNPJ : 33.267.267/0001-07
Balanço Patrimonial em 31/12/2024

LG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo  25.643.565,99    1,98        
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 12.964.849,97    

SG = Ativo Total 28.141.624,69    2,17        
Passivo Circulante + Passivo não Circulante 12.964.849,97    

LC = Ativo Circulante 25.643.565,99    1,98        
Passivo Circulante 12.964.849,97    

SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 144.122.317-71

Análise Econômica-Financeira

WAGNER RIBEIRO DA COSTA
CONTADOR

CRC RJ 084369/O-0

EDUARDO CARDOSO VERONEZE NEMITZ
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                          Avenida Ayrton Senna, 2600 – Office I – Salas 201, 202 e 227 - Barra da Tijuca – RJ – CEP: 22775-003  

                          Tel.: (21) 3260-1900 – E-mail: contato@construtoraaxial.com.br; Site: www.construtoraaxial.com.br  
 

 
DECLARAÇÃO 

  

CONSTRUTORA AXIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.267.267/0001-07, sediada 

à Av. Ayrton Senna, nº 2600, Bloco 5B, Salas 201,202 e 227, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ 

CEP: 22.775-003, neste ato, através de seu representante, o Sr. Eduardo Cardoso Veroneze 

Nemitz, inscrito sob o CPF 144.122.317-71, DECLARA, que a partir de 01/01/2024, assumiu a 

gestão contábil, a empresa FACES CONSULTORIA CONTABIL E TRIBUTÁRIA LTDA, inscrita sob o 

CNPJ 19.850.588/0001-09, neste ato, através de seu representante, o Sr. Wagner Ribeiro da 

Costa, inscrito sob o CPF 044.238.697-48.  

 

Rio de Janeiro, 19 de Janeiro de 2026. 

 

 

 

____________________________________ 
CONSTRUTORA AXIAL LTDA 

Lucas Guedes Mascarenhas Azevedo 
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CERTIDÃO DE HABILITAÇÃO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO  certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercício da profissão contábil.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  WAGNER RIBEIRO DA COSTA
REGISTRO.......... :  RJ-084369/O-0
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.238.697-**

 

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: RIO DE JANEIRO, 27/11/2025 as 10:38:52.
Válido até: 25/02/2026.
Código de Controle: 3736414.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRJ.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO  certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  WAGNER RIBEIRO DA COSTA
REGISTRO.......... :  RJ-084369/O-0
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  ***.238.697-**
 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCRJ contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: RIO DE JANEIRO, 27/11/2025 as 10:35:58.
Válido até: 25/02/2026.
Código de Controle: 9218040.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRJ.

27/11/2025, 10:33 about:blank

about:blank 1/1



Arquivo emitido pelo aplicativo CRCDigital em terça-feira, 6 de maio de 2025, às 10:20.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Categoria Nº Registro
CONTADOR RJ-084369/O-0

Nascimento Nacionalidade Naturalidade
05/03/1977 BRASILEIRA RIO DE

JANEIRO-RJ

Nome
WAGNER RIBEIRO DA COSTA

Assinatura do Profissional

CPF
044.238.697-48

 
 

Documento de
Identificação
10291424-9 IFP-RJ

Data de Registro
18/11/1999

Validado eletronicamente pelo
Conselho Federal de Contabilidade

Código de Validação: C4051DDDEBE4

Filiação
ANTONIO RIBEIRO PINTO
MARLI DA COSTA PINTO

 
Esta carteira tem fé pública como documento de identidade, nos
termos do art. 18 do Decreto-Lei n.º 9.295/46, c/c art. 1º da Lei
n.º 6.206/75.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Aproxime um leitor de QR Code para 
validar ou acesse o endereço:

https://sistemas.cfc.org.br/validacao
/profissional/codigo/C4051DDDEBE4

https://sistemas.cfc.org.br/validacao/profissional/codigo/C4051DDDEBE4

